**B**eat' uyr qui nō abijt i q̄si. ip̄ioz. p̄ij sūt.  
 q̄ in deū credūt. i ip̄m colūt. Est. ij. pietas  
 cult' dei. hic at' cult' i trib' q̄sistit. fide.  
 spe. i caritate. que s; iustibilia. hys trib'  
 carēt impij. q̄ deū nō colūt. i q̄z q̄siliū ē  
 iustibilia iustibilib' t̄rena celestib' p̄ponere.  
 hoz capt' i p̄nceps ē diabol'. q̄ p̄m' a pie-  
 tate recessit. i impi' fact'. i hoies i paradiso  
 positos. ab eadē pietate fraude sua deiecit.  
 uolens eos socios h̄re sui erroris. i partia-  
 pes inq̄tatis. Ille. ij. eua seduxit. i illa sibi  
 i uyrū subdidit.

1

sicut adhuc demon suggerit carni. caro spi-  
 ritui. et sic consilium spirituum. dicitur. et sibi iuxta.  
 Omnia enim sunt unum in conspectu. ponitur ergo in  
 memoria quasi in conspectu. quibusque oboli fuerit.  
 demon. scilicet suggestionem. caro delectationem. spiritus  
 consensum. Inde tamquam de simbolo comparant sibi  
 uictum cooperere. caro quidem combustionem. ignem. scilicet  
 qui non extinguitur. spiritus mala conscientiam. uermem  
 qui non moritur. demon autem emittit utriusque sang-  
 uinem. ad hoc consilium spirituum. utitur. in modis. Quod  
 dicitur. et trahuntur iniqui. alij attrahuntur illecti.  
 alij seducuntur ignari. alij sequuntur spontanei.  
 Istis necesse sunt. iniqui. uirtutes. per quas armati resi-  
 stant ne in consilio eant. Iniquitas necesse est for-  
 titudo. qua resistat usque ad mortem iniquis.  
 cruciatibus et dampnis. Illi qui attrahuntur illecti.  
 indigent temperantia. qui resistunt illicita desideria.  
 nec cedit promissionibus. nec emolletur blandi-  
 cijs. Illis qui seducuntur ignari. est opus pruden-  
 tia. que ab iustis uirtutibus discernit. et do-  
 cet quod tenendum quod uel reiciendum sit. Iusticia  
 indiget illi qui sequuntur spontanei. Iusticia est  
 rectitudo uoluntatis. que non amat peccare  
 nisi peccato consentire. Iusticia et fortitudo sedem  
 habent in uoluntate. quia uoluntas iusta debet esse  
 et fortis. Iste autem iusticia uoluntas ordinata  
 hoc in se. mala respiciens. bonis meliorem pro-  
 ponens. hanc non uidetur habuisse adam. qui malo  
 consentiens. quod uigile emittit deseruit. Prudentia  
 et temperantia sedem habent in ratione. quia in prudente  
 debet esse et temperata. Iste quippe prudentia in do-  
 cta. scilicet a gratia. uirtute gratia iusticie propter iusti-  
 ciam. uirtute quod non solum iniusticia aptam.  
 sed et illa que sunt aliquid in se iusticia. attendens  
 non quod licet. sed magis quod expedit. uirtute  
 diuitias et quod alia. non quia illicita. sed quia iu-  
 sticie solet esse impedimenta. Sed propter quodam qui  
 ex hypothesi hoc faciunt. addit propter iusticia.  
 Iusticia est perfectio anime rationalis. alie uirtutes  
 sunt ad eius acquisitionem uel conservationem. fortitudo  
 temperantia. prudentia iusticia conseruat.  
 ne amittat aut minuat. Postquam uero perfecta  
 est iusticia. et transit in affectum cordis. idem  
 est quod illa tria. quia fortis est. prudente. et temperata.

Quod non abijt. Abijt perinet ad illa que sunt  
 iustitiam. et leuiter possunt impelli. quod quodam uoluntate  
 letes euitare. sunt obstinati. nulli consilio  
 adulescentes. propositum suum immobilitate tenentes.  
 et ideo ad iudicium est et non stetit. scilicet ut nec le-  
 uis sit. nec obstinat. via peccatorum est mundus  
 uel ipsa uoluntas que est superbia. ex qua omnia ma-  
 la. sicut ex comuni uoluntate sunt bona. et  
 in cathedra pestilentie non sedit. In hac se-  
 det qui docet ex suo alio peccare. Cathedra  
 est hec. et in uis pedibus subsistit. Primum pes est  
 malicia. scilicet conceptus dei. tunc irreuerentia.  
 quod est astucia. Malicia est amare malum. et sa-  
 porum mali habere. et malum quia malum est dili-  
 gens. sic facit diabolus. et nonnulli iniqui.  
 Sed quia fit aliquando. ut tales timeant deum. non  
 timore bono. sed ne incendant ut dampnum re-  
 ut corpus cruciatum. ut apostolus sit mali. con-  
 temnit et ipsum deum. et sic scilicet pes conceptus  
 dei. Iste posset fieri ut malum amarent.  
 deum concepterent. sed inhiberet eos pudor  
 hominum cum quibus habitant. ideo ad augmentum mali  
 sequitur tunc pes irreuerentia. ut nec deum time-  
 ant nisi homines reueant. ad estimationem uero  
 totius malicie. adest quod est pes astucia. ut  
 sciat utriusque tribus predictis. misceret deo uene-  
 num. et meli acetum. Immensus pars cathe-  
 dre cui sedens inheret. est potentia. Si. et  
 potes est que predicta habet. tunc plurimum nocet.  
 ut si poterit sibi allicere potest que consilio  
 suo seducat. et ad malum impellat. Deinde  
 apponit puluinarum. ut suauiter sedeat.  
 puluinarum fit de leuibus pensamentis. signat  
 uana gratia et fauore ipsorum. quibus homines de-  
 lectati extollunt. Scabellum pedibus suppo-  
 nit. ne tangat terram. Tales. et nonnulli tre-  
 nas actores non faciunt. sed spirituales se simu-  
 lat. ut magis decipiant. horum doctrina est  
 quasi pestilentia multa loca occupat et uastat.  
 Sed in lege domini uoluntas eius. Superiorum uerbu-  
 dictum est. quod sit respiciendum. In hoc autem dicitur  
 quod sit appetendum. In illo dictum est. tamquam dechna  
 a malo. In hoc autem et fac bonum. Quod utique  
 est ambulare in lege. Sed quoniam hec uia agit

de cathedra  
 pestilentie. et  
 in uis pedibus eius.

nō gressu corpis s; affectu mētis. idō dictū  
 ē. ī lege dñi. uo. ei. velle. ij. teste bto ggio.  
 mēte pte ē. p hāc uia icēdit. r q̄i quēdā  
 currū ducūt tria gēna hōiū. seru. m̄  
 cēnari. fili. Trahūt at hūc currū duo ju  
 mēta. q̄z noīa s̄ cōmpnatio r pmissio.  
 Sup cōmpnatiōē seru' sedet. sup pmissi  
 onē mēnari. hōz utq; trahit currū.  
 alter t̄me. altē cupiditate. r uterq; p̄p̄  
 stymulū ipellit. Sol' fili' q̄ nec t̄more  
 q̄tē n̄ illhet cupiditate. s; spū dilectō  
 n̄ agit. sine labore ut lesione uehit  
 ī currū. Quicq; ij. spū dei agūt. hi sūt  
 filij dei. habet r cur' ille. iij. rotas. illas  
 s. iij. am̄ affectōes notissimas. amorē  
 r leticiā. t̄more r t̄sticiā. amat. ij. rep̄bi  
 t̄p̄raha. r letat cū male fecerūt. s; hūc  
 amorē r leticiā seq̄t t̄mor r t̄sticiā sē  
 p̄tēna. Electi ū q̄b' dī. mūd' gaudebit.  
 uol at gēsta. s; t̄st. u. ū. i gau. ponunt  
 p̄mas rotas t̄more r t̄sticiā. postiores  
 amorē r leticiā. Ip̄s r̄m̄ cōmutat tri  
 sticiā ī karitatē. tristiciā ī leticiā sēp̄  
 terna. Ilō. at. qd' hēc uia legis dñi ḡsū  
 mat. vj. dieb'. r p̄ma qdē diea ē gēntē  
 cordis. scda gēstio oris. t̄tia langitio p̄  
 p̄rie possessionis. q̄rta labor corpis. q̄n  
 ta abnegatio p̄p̄e uolūtatis. Sēpta cō  
 tēpt' mortis. In. vij. fit q̄es ab om̄ib'  
 p̄dictis. s̄p̄tē octauā resurrectionis.  
Et ī lege ei' meditabit die ac nocte. In q̄  
 cūq; statu sit hō posit'. nūq; receden  
 dū ē a lege dñi. s; sēp̄ ī die bonoz nō  
 f̄memor sit maloz. r ī die maloz me  
 mor sit sēp̄ bonoz. pot' r p̄ diē r noc  
 tē ḡtēplacua r actiua uia icelligi.  
 que ambe ḡgnēt ī lege dñi.  
**D**icit insipiens ī corde suo. non ē d̄s.  
 Deus licet un' sit r unū sit. t̄n nō  
 sū uarietate. s; am̄ n̄r mutatiōē gu  
 statib' n̄b' diūsa; usdet' h̄re saporē.  
 Sapit. ij. t̄mēta iusticiā r potētiā.  
 Sapit amāti bonitatē r m̄ciā. vnd  
 r alibi iste d̄s p̄pha ait. Semel locut'